
 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  32 DEL  30/11/2018 

 

OGGETTO:  Approvazione preventivo e Proroga funzioni delegate all’Azienda Usl Toscana Sud Est fino al 

30.06.2019 

 

L’anno duemiladiciotto e questo dì trenta (30) del mese di novembre (11), ore 9:30, nella Sala  Consiliare 

del Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria 

del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 8 ed assenti n. 0 invitati con messaggio di posta elettronica, come segue: 

 

 

N. 
 COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIER

I 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN 

DI SCò 
12 x  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA  LATERINA PERGINE 12 x   

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VILIGIARDI MAURIZIO 
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 8 0  

 

2. Rappresentato dall’assessore Gianluca Corsi 

3. Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

5.Rappresentanto dall’assessore Wanda Ginestroni 

6.Rappresentata dall’assessore Stefano Tassi 

7.Rappresentato dall’assessore Sandra Romei 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0021006 - Uscita - 06/12/2018 - 17:24



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova 

Bracciolini 

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

Vista la LR 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i. e successive 
modifiche e integrazioni; 

Vista la LR 24 febbraio 2005 n. 41 e s.m.i. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni; 

Richiamata la delibera numero 16 della Conferenza Zonale dei Sindaci avente per oggetto 
“Approvazione preventivo e proroga funzioni delegate all’Azienda Usl Toscana Sud Est” fino al 
31.12.2018 in cui si proroga la gestione delle competenze socio sanitarie all’Azienda Usl Toscana 
Sud Est come di seguito 

1) Centro di socializzazione “L’Ottavo Giorno” 

2) Centro di socializzazione “Il Veliero” 

3) Erogazione di contributi per inserimenti socio terapeutici per disabili 

4) Vacanze Anziani 

5) Ingressi di anziani fragili e/o inabili in struttura 

Considerato che è emersa la necessità di continuare lo stesso percorso per la gestione delle 
competenze socio sanitarie in oggetto anche in considerazione della scadenza del mandato di 
molte amministrazioni nel 2019; 

Visto e Valutato il preventivo per l’annualità 2019 presentato dall’Azienda Sanitaria in seduta 
odierna relativa alla gestione della funzione in delega. 

Ritenuto pertanto necessario prorogare la delega all’Azienda sanitaria fino al 30.06.2019 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0021006 - Uscita - 06/12/2018 - 17:24



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERA 

1. Di prorogare la delega delle funzioni socio sanitarie all’Azienda Usl Toscana Sud Est e la 
relativa    Convenzione tra i comuni di Bucine, Castelfranco Pian di Scò, Laterina Pergine 
Valdarno, Loro Ciuffenna, Montevarchi, San Giovanni Valdarno, Terranuova Bracciolini e 
l’Azienda Usl Toscana Sud Est con la compartecipazione dei comuni e del comune capofila 
zonale come da allegato alla presente delibera. 

2.  fino al 30.06.2019 

3. Di approvare il preventivo presentato dall’Azienda Usl Toscana Sud Est per la’nnualità 20189 
allegato; 

4. Di dare indirizzo ai Comuni di adottare questo atto tramite delibera di giunta 

5. Di dare atto, che a seguito delle disposizioni di cui al punto 1 sarà prorogata fino al 
30.06.2019 la Convenzione trai comuni di Bucine, Castelfranco Pian di Scò, Laterina 
Pergine Valdarno, Loro Ciuffenna, Montevarchi, San Giovanni Valdarno, Terranuova 
Bracciolini e l’Azienda Usl Toscana Sud Est con la compartecipazione dei comuni e del 
comune capofila zonale come da allegato alla presente delibera. 

6. Di trasmettere presente delibera: 

-Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno 

-Ai Dirigenti e Responsabili dei servizi sociali dei comuni del Valdarno 

  -Al Direttore della Zona distretto Valdarno dell’Azienda Usl Toscana Sud Est 

 

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

Sergio Chienni 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0021006 - Uscita - 06/12/2018 - 17:24



F_DELEGATE 2019  

CONSUNTIVO 2017 PREVENTIVO 2018 
PRECONSUNTIV

O 2018
PREVENTIVO 

2019

Preventivo 
01.01.2019 – 

30.06.06.2019

310305 Handicap 

79100801
 contributi da Comuni Gestione Sociale Arezzo 191.286,02 206.814,00 189.954,00 219.304,00 109.652,00

70100010 contributo USL 43.046,00 43.046,00 43.046,00 43.046,00 21.523,00
totale entrate 234.332,02 249.860,00 233.000,00 262.350,00 131.175,00

89101801 Materiale economale vario G. Sociale  AREZZO

89201531
Contributi e sussidi Gestione Sociale AREZZO – 
Contr.per progetti riabilit.inserimenti lavorativi

40.306,01 55.000,00 38.600,00 65.850,00

32.925,00

89201050
Altri contributi ad Associazioni di Volontariato 
G.Sociale AREZZO (CENTRO IL VELIERO)

190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00
95.000,00

89900410 Costi generali G. Sociale AREZZO – costi INAIL 
utenti

3.718,00 4.360,00 3.900,00 6.000,00
3.000,00

89900106
Imposta di bollo G. Sociale AREZZO -costi per 
acquisto valori bollati

308,01 500,00 500,00 500,00
250,00

totale uscite 234.332,02 249.860,00 233.000,00 262.350,00 131.175,00
310315 Centro socializzazione L'Ottavo giorno Montevarchi 0,00

79100801
 contributi da Comuni Gestione Sociale Arezzo 470.813,38 469.360,62 469.360,62 469.360,62 234.680,31

70501006 Recuperi diversi attivita commerciale

4.021,44 4.000,00 4.000,00 4.000,00

2.000,00

totale entrate 474.834,82 473.360,62 473.360,62 473.360,62 236.680,31

89101301 Generi alimentari G. Sociale AREZZO
1.805,34 1.200,00 1.200,00 1.200,00

600,00

89101801 Materiale economale vario G. Sociale  AREZZO 1.020,88 987,00 987,00 987,00
493,50

89100100 dispositivi e presidi medici 229,42 273,00 273,00 273,00 136,50

89202263 Costi per servizi a convenzione disabili G. 
Sociale AREZZO (vacanze)

1.785,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
1.000,00

89202263 Costi per servizi a convenzione disabili G. 
Sociale AREZZO

420.474,84 420.474,84 420.474,84 420.474,84
210.237,42

89202083
Costi per energia elettrica G. Sociale AREZZO

1.359,82 1.259,72 1.259,72 1.259,72
629,86

89202091 Costi per consumo acqua G. Sociale AREZZO
2.603,40 2.382,00 2.382,00 2.382,00

1.191,00

89202073 Costi per utenze telefoniche G. Sociale AREZZO
800,00 800,00 800,00 800,00

400,00

89202023 Servizi di mensa appaltati G.Sociale AREZZO
31.981,56 30.500,00 30.500,00 30.500,00

15.250,00
89201540 Costi per riscaldamento G. Sociale AREZZO 5.156,89 5.500,00 5.500,00 5.500,00 2.750,00

89300013
Costi per servizi app. manutenzione immobili G. 
Sociale AREZZO

500,00 500,00 500,00
250,00

89900101
Smaltimento rifiuti solidi urbani SOCIALE 
AREZZO

1.488,13 1.300,00 1.300,00 1.300,00
650,00

89300071
Altri costi manutenzione e riparazione 
attrezzature G. Sociale AREZZO

45,48 100,00 100,00 100,00
50,00

89202287
Altri costi (da privato) G. Sociale AREZZO – 
Costi per altri servizi (manut. Verde)

5.880,36 5.880,36 5.880,36 5.880,36
2.940,18

89900401 Costi per abbonamento RAI G. Sociale AREZZO
203,70 203,70 203,70 203,70

101,85

totale uscite 474.834,82 473.360,62 473.360,62 473.360,62 236.680,31
310415 Vacanze Anziani

79100801
 contributi da Comuni Gestione Sociale Arezzo

8.817,61
14.000,00

14.000,00
14.000,00 7.000,00

79402201
Proventi per servizi in delega G. Sociale 
AREZZO (VACANZE)

totale entrate 8.817,61 14.000,00 14.000,00 14.000,00 7.000,00

89202278 Costi per soggiorni estivi di anziani G. Sociale 
AREZZO

8.817,61 14.000,00 14.000,00 14.000,00
7.000,00

totale uscite
8.817,61 14.000,00 14.000,00 14.000,00

7.000,00
310495 C.C. altre att. sociali Valdarno 0,00

79100801
 contributi da Comuni Gestione Sociale Arezzo 68.174,45 68.554,45 73.055,00 73.055,00 36.527,50

totale entrate 68.174,45 68.554,45 73.055,00 73.055,00 36.527,50

89101801 Materiale economale vario G. Sociale  AREZZO 120,00 500,00 500,00 500,00
250,00

89700053/89800051stip. pers.le ASL dedicato alle funz. delegate 67.304,45 67.304,45 71.805,00 71.805,00
35.902,50

89400021 Canoni di noleggio G. Sociale AREZZO 750,00 750,00 750,00 750,00
375,00

totale uscite 68.174,45 68.554,45 73.055,00 73.055,00 36.527,50

Avanzo Zona Valdarno 8.351                      11.287-                       1.072                   0                     

totale dai Comuni Zona Valdarno 747.442                  747.442                     747.442               775.720          387.860,00

TOTALE   ENTRATE 786.159                  805.775                     793.416               822.766          411.382,81

TOTALE   USCITE 786.159                  805.775                     793.416               822.766          411.382,81

FUNZIONI DELEGATE ZONA VALDARNO PREVENTIVO 2019

c. di costo - conto economico

C:\Users\delriccios\Desktop\delibera numero 32\SOCIALE_valdarno PREVENTIVO1°semestre




